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Måste vi dö? Naturligt åldrande och celldöd 
Tisdag 1 oktober 17.30
Vad sker i kroppen när vi åldras? Varför upphör till slut 
livsprocesserna? Forskare inom geriatrik berättar om 
organsvikt och celldöd och kunskaperna om den naturliga 
resan mot livets slut. Samarrangörer: Folkuniversitetet 
och Vetenskap och folkbildning Uppsala

Arabisk poesiafton
Onsdag 2 oktober 17.00
Kom och lyssna på arabisk poesi. Poeter från Syrien, 
Palestina och Marocko läser ur sina verk. Vi bjuder på 
arabiskt kaffe. Fri entré. Samarrangör: SIU - Samarbetsor-
ganisationen för Invandrarföreningar i Uppsala

Vår tid är nu – 
Möjlighetsbilder på klimatkrisen 
Måndag 7 oktober 18.00
Svante Axelsson är nationell samordnare för Fossilfritt 
Sverige och tidigare generalsekreterare för Svenska 
Naturskyddsföreningen. Samarrangörer: Studieför-
bunden Bilda och Sensus, Förbundet Kristen humanism 
och Uppsala kristna råd

Mångfaldsfika –  
om förorten, de unga och framtiden 
Tisdag 8 oktober 18.00
Vad sker i spåren av växande sociala klyftor, i städer som 
allt mer faller isär? Om uppväxtvillkor för unga i stadens 
periferier. Om våldsspiraler ska motverkas krävs vilja, po-
litiskt mod och att lyssna på förortens unga. Med Magnus 
Dahlstedt, professor vid Linköpings universitet. Samar-
rangörer: Folkuniversitetet och Mångfaldsbyrån Esmeralda

Kära dagbok…
Onsdag 9 oktober 18.00
Tisdag 12 november 18.00
Vågar du läsa ur din ungdomsdagbok inför publik? Då får 
du snart chansen! Kände du dig ensammast i världen? 
Funderade över livet och döden? Bar på en hemlighet? 
Open mic för dagboksläsning under ledning av Karin 
Kajjan Andersson. Du läser högt ur ett valt stycke från 
din ungdomsdagbok – eller sitter helt enkelt med och 
lyssnar. Kom och möt din inre tonåring tillsammans med 
andra dagboksskrivare. Det blir både föranmälningar och 
drop-in. Anmälan till kontakt@karinkajjan.se. Maxtid 5 
minuters läsning per person. 

Poesi: Johan Jönsson läser ur  
Marginalia/Xterminalia
Torsdag 10 oktober 19.00–20.00
Den kritikerrosade och prisbelönte poeten Johan Jönson 
läser ur sin senaste diktsamling. En orgie i våld, porr – och 
det eviga tjatet om pengar – beskriver recensenten Jens 
Liljenstrand verket. Hör Johan Jönssons tankar om arbe-
tet med Marginalia/Xterminalia. I samtal med Madeleine 
Banks, producent Bibliotek Uppsala. OBS! Plats: Uppsala 
konstmuseum, hörsalen. Biljettpris 50 kronor. 
Samarrangör: Uppsala konstmuseum.

En lärares berättelse om att agera mot 
hedersvåld
Fredag 11 oktober 13.15–16.00
Hur agerar vi mot hedersvåld i skolan? Marlene Stenman 
är gymnasieläraren som agerar när barn och unga utsätts 
för hedersvåld. Nu har du chansen att ta del av hennes 
erfarenheter. Samarrangör: TRIS – tjejers rätt i samhället

Pelle Svanslös-lördag!
Lördag 12 oktober 14.00–16.00
På Gösta Knutssons födelsedag, delas Våga Vara snäll-
stipendiet ut. Stipendiet delas ut för insatser som gjorts 
för att öka barns förståelse för allas lika värde och som 
uppmuntran till att fortsätta med detta arbete. Var med 
när Mark Levengood och Erna Knutsson delar ut priset. 
Därefter jam(m)ar vi loss med Maja Gräddnos i allsång och 
lyssnar på när Maria Frensborg läser högt ur sina Pelle 
Svanslös-böcker. För alla åldrar. Ingen föranmälan. Läs 
mer på sidan 23.

Författarfredag 11 oktober 
Eric Rosén
Läs mer om programmet på sidan 8

Hur lättkränkt får man vara? En föreläsning 
om normer, utsatthet och bemötande
Måndag 14 oktober 18.00
Hanna Wallensteen är leg. psykolog, föreläsare och 
adopterad från Etiopien. I föreläsningen ges på ett både 
lättsamt och allvarligt sätt konkreta exempel på vad vi kan 
göra om vi själva eller någon annan känner sig utsatt i var-
dagen. Samarrangörer: Studieförbunden Bilda och Sensus, 
Förbundet Kristen humanism och Uppsala kristna råd

Måste vi dö? – Att sälja evigt liv
Tisdag 15 oktober 17.30
Drömmen om evigt liv är lika gammal som människan 
själv. Det finns en omfattande marknad där ”evigt liv” säljs 
med kommersiella och pseudovetenskapliga argument. 
Vad erbjuds i den branschen? Fil dr Gunilla Burell ger 
exempel på procedurer och produkter som lanseras med 
syftet att undvika döden. Samarrangörer: Folkuniversitetet 
och Vetenskap och folkbildning Uppsala

Extremväder, klimat och framtiden – 
hur bör vi agera idag?
Onsdag 16 oktober 18.00
Meteorolog Martin Hedberg gör klimatvetenskapen 
tillgänglig för beslutsfattare och allmänhet. Vad kan man 
göra själv? Samarrangörer: Klimataktion, Naturskyddsför-
eningen och ABF

Klimatsmart för planetens skull!
Lördag 19 oktober 12.00–15.00
Vi överkonsumerar planetens resurser och lever över våra 
tillgångar. Välkommen till en heldag med fokus på att leva 
klimatsmart.

12.00–14.00 
Klädbytardag! 
Har du en garderob full av kläder som du sällan använder? 
Är du på jakt efter nya kläder? Värna om miljön och din 
garderob genom att delta på klädbytardagen. För mer 
information och anmälan: www.zerowasteuppsala.org 
Samarrangör: Zero Waste Uppsala

14.00–15.00 
Gör skillnad! 
Emma Sundh och Johanna Nilsson från Klimatklubben, 
aktuella med boken Gör skillnad – från klimatångest till 
handlingskraft, berättar om slow fashion, hållbart mode 
och återbruk. Hur kan vi med gemensamma krafter leva 
inom ramen för jordens resurser? Plats: Bokhallen 
Samarrangör: Studieförbundet Bilda

Hållbar utveckling – Hållbar framtid 
Måndag 21 oktober 18.00
Jonna Elofsson Bjesse från föreningen Medveten 
Konsumtion pratar om cirkulär ekonomi, delningsekonomi, 
second hand och Fair Trade. För dig som vill göra hållbara 
val och vara med och skapa en mer hållbar framtid.
Samarrangörer: Studieförbunden Bilda och Sensus, 
Förbundet Kristen humanism och Uppsala kristna råd

Måste vi dö? –
Who wants to live forever? 
Tisdag 22 oktober 17.30
Mentalisten Per Johan Råsmark berättar om olika 
föreställningar om döden och ett eventuellt liv efter detta 
inklusive kontakter med den andra sidan. Samrrangörer: 
Folkuniversitetet och Vetenskap och folkbildning Uppsala.
Läs mer på sidan 5.

Skrivarverkstad
Tisdagar och onsdagar 22 oktober, 29 oktober, 
6 november, 13 november, 20 november samt 
torsdag 28 november 17.00–19.30
Litterära skrivarverkstäder med Uppsalas före detta 
fristadspoet Anisur Rahman. Träffarna är öppna, välj själv 
när du vill vara med. Plats: Skattkammaren. Det sista 
tillfället, 28/11, håller vi till i Mallas sal. Samarrangörer: 
Litteraturcentrum, Studiefrämjandet, Kultur och bildning, 
Uppsala kommun, Statens kulturråd och Svenska PEN

Författarfredag 8 november 
Susanna Alakoski
Läs mer om programmet på sidan 8

Hur gör vi fastigheter och byggande 
klimatpositiva? 
Onsdag 13 november 18.00 
Vasakronans prisbelönta hållbarhetschef Anna Denell 
talar om hur man drar ned klimatutsläpp från fastigheter 
och bygger klimatpositivt, gärna i trä! Samarrangörer: 
Klimataktion, Naturskyddsföreningen och ABF  

Tyst eller brysk diplomati – 
hur får vi ut Dawit Isaak? 
Med Martin Schibbye och Cecilia Wikström
Torsdag 14 november 18.00
Martin Schibbye, journalist och författare, samtalar med 
EU-parlamentarikern Cecilia Wikström utifrån Martins 
nya bok Jakten på Dawit. Ett samtal om priset för det fria 
ordet och om den eritreansk-svenske journalisten Dawit 
Isaak som sitter fängslad i Eritrea sedan 2001. Hur drivs 
frågan om Dawit Isaaks frigivande i Sverige och på EU-ni-
vå? Vad händer bakom kulisserna? Läs mer på sidan 7.

Fängslade författares dag 
Fredag 15 november 11.30–13.00
11.30–12.00
Uppsala författarsällskap och Litteraturcentrum läser 
verk av förföljda författare Plats: Glasgården

12.15–13.00
Lunchföreläsning 2019 års Tucholsky-pristagare
Tucholskypriset instiftades av Svenska PEN 1985 och 
delas ut till en förföljd, hotad och landsflyktig författare 
eller journalist i samband med Fängslade författares dag.

Amerikaner – 
Björn af Kleen tar tempen på USA
Måndag 18 november 18.00 
Björn af Kleen, Dagens Nyheters korrespondent i 
Washington, har talat med amerikaner. Med Maggie Ha-
berman, stjärnjournalist på New York Times med uppdrag 
att följa Trumps varje steg. Med Steve Bannon, mannen 
som vann valet åt Trump. Med David Remnick, Chelsea 
Manning och en hel rad andra amerikaner som tvingas 
inrätta sig i Trumpland. I samtal med Leonidas Aretakis, 
journalist DN. Läs mer på sidan 6.
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Stadsbiblioteket
Svartbäcksgatan 17 
018-727 17 00 
kundtjanst@bibliotekuppsala.se 
Måndag–torsdag 9–20, fredag 9–18,  
lördag 11–16  
September–april även öppet söndag 13–16
 
Fri entré om inget annat står. Inga biljetter men begränsat 
antal platser. Biljetter endast till författarfredag. De går inte 
att förboka. De säljs i receptionen. Lokalen är Mallas sal om 
inget annat står.

Existentiell litteraturfestival
Lördag 31 augusti 11.30–16.00
Välkommen till en helt ny festival där vi genom litteraturen
ges möjlighet att reflektera kring våra livsfrågor. Lyssna 
till samtal med författarna Lina Wolff, Agnes Lidbeck 
och Lotta Lundberg om hur grundläggande existentiella 
frågor och frågor om religion, tro och andlighet diskuteras 
i samtida litteratur och av samtidens författare. Se hela 
festivalprogrammet och köp biljetter på: 
existentiellitteraturfestival.se. Samarrangörer: Uppsala 
domkyrka och Sigtunastiftelsen

11.30–12.15   
Köttets tid 
Människans behov av andlighet – dock med fötterna långt 
nere i en ytterst oandlig verklighets gyttja – är temat för 
Lina Wolffs nya roman Köttets tid. Möt Lina Wolff i ett 
samtal med Anders Wejryd.

13.30-14.15   
Gå förlorad 
Agnes Lidbecks nya roman Gå förlorad har kallats en 
”existentiell skräckroman” och kan läsas som en studie i 
synder som vrede, avundsjuka och högmod. Möt Agnes 
Lidbeck i ett samtal med Dan-Erik Sahlberg, programchef 
på Sigtunastiftelsen. 

15.00-15.45   
Den första kvinnan 
Den första kvinnan handlar om journalisten Sara Lander, 
en gång en av de första kvinnorna som fick gå Försvarets 
tolkskola där hon pluggade ryska. Senare i livet har hon bli-
vit kontroversiell utrikeskorrespondent i Berlin där hennes 
kritik mot Sverige väcker ryssarnas intresse. För att förstå 
historiens gång, och sin egen roll i den, krävs självrannsa-
kan och mod. Men hur tar man ansvar för det man gjort? 
Möt Lotta Lundberg i ett samtal med Caroline Krook.

Sånger från nedre Tjuvasjien
Tisdag 3 september 18.00
Skribenten och översättaren Annika Bäckström presen-
terar Eva Lisinas bok Sånger från nedre Tjuvasjien. Lisina 
(f. 1939) är yngsta syster till tjuvasjernas nationalskald 
Gennadij Ajgi (1934–2006). Fritt inträde för medlemmar i 
Stadsbibliotekets vänner, övriga 40 kronor.
Samarrangör: Stadsbibliotekets vänner

Minnestädning – om folkmordet på kurder 
i Turkiet
Måndag 9 september 18.00
Turkietexperten Helin Sahin, uppvuxen i Stenhagen i 
Uppsala, i samtal om folkmordet på kurder i turkiska 
Dersim 1938. Om värdet av att minnas det som i folkmun 
kallas ”förödelsen”, kontra smärtan som det innebär. 
I samtal med Ülkü Holago, Sveriges Radio.

Vad innebär det att vara sverigefinne?
Tisdag 10 september 18.00
Den typiska sverigefinnen tynar bort – på gott och ont – 
menar Kai Latvaletho, författaren till boken Finskt blod, 
svenskt hjärta? Kai Latvalehto har i fem års tid undersökt 
identitetsfrågor och synen på det finska arvet hos andra 
generationens sverigefinnar. I samtal med Ylva Larsdotter, 
bibliotekarie och ledamot i Kulturnämnden. Samtalet 
hålls på svenska.Samarrangör: Finskt förvaltningsområde 
Uppsala kommun

Mitä ruotsinsuomalaisuus merkitsee?
Tiistai 10. Syykuuta klo 18.00
Ruotsinsuomalaisuus joudutaan ajan myötä sekä hyvässä 
että pahassa mielessä määrittelemään uudestaan, uskoo 
Kai Latvalehto, joka on kirjoittanut kirjan Finskt blod, 
svenskt hjärta? Kai Latvalehto on viiden vuoden ajan 
tutkinut identiteettiasioita ja toisen polven ruotsinsuoma-
laisten näkemystä suomalisista juuristaan. Keskustelun 
vetäjänä toimii Ylva Larsdotter, kirjastonhoitaja ja 
kulttuurilautakunnan jäsen. Keskustelu käydään ruotsin 
kielellä. Järjestetään yhteistyössä suomen kielen hallinto-
alueeseen kuuluvan Uppsalan kunnan kanssa

Finsk feministisk bokcirkel
Onsdagar med start 11 september 18.15
Vi träffas fyra gånger under hösten och diskuterar litteratur 
med feministisk anknytning. Bokcirkeln är på finska.
Anmälan till helena.pennlovsmedberg@uppsala.se

Feministinen lukupiiri – suomeksi
Keskiviikkoisin 11.  Syyskuuta alkaen 18.15
Tapaamme neljä kertaa syksyn aikana, ja keskustelemme 
lukupiirissä naisnäkökulmasta kirjallisuudessa.
Lukupiiri on suomeksi.
Ilmoittautumiset; helena.pennlovsmedberg@uppsala.se

Lesbisk diskussionsklubb
Var tredje onsdag med start 11 september 18.00
Är du intresserad av lesbiskt och gillar att hänga med 
andra som är intresserade av lesbiskt? Kom och diskutera 
dagens ämne med oss. Vill du sitta med och lyssna så går 
det också bra. Plats: Grupprummet vid Molnet
Samarrangör: Lesbiskt rum Uppsala

Kulturnatten
Lördag 14 september 11.00–21.00
Biblioteket öppnar dörrarna för alla barn, unga och 
familjer och bjuder på bland annat barnallsång med 
Pelle Svanslös och Maja Gräddnos, sagostunder på olika 
språk, interaktiv teater och brädspel. Köp fika eller ta med 
medhavd picknick och slå er ned på Stadsbibliotekets 
innergård.  Se separat program.

En skamlös flatas bekännelser – Mian 
Lodalen om hur vi med mod och humor 
kan slå världen med häpnad
Tisdag 17 september 18.00
Hbtq-aktivisten och författaren Mian Lodalen bjuder på 
ett vasst, roligt och personligt samtal om kampen att ta 
plats i patriarkala strukturer och om hur det var att kom-
ma ut som Sveriges första offentliga flata. Mian har bland 
annat skrivit de första lättlästa kärleksromanerna om ett 
samkönat par och den uppmärksammade Liten handbok 
i konsten att bli lesbisk. I samtal med kulturjournalisten 
Karin Kajjan Andersson. Samarrangör: RFSL Uppsala
Läs mer på sidan 7.

Medveten konsumtion – inspiration utan 
pekpinnar om det ekologiska fotavtrycket
Onsdag 18 september 18.00
Jonna Elofsson Bjesse från föreningen Medveten kon-
sumtion lyfter problemen med våra konsumtionsmönster 
och inspirerar oss att ta hållbara beslut i vardagen.
Samarrangörer: Klimataktion, Naturskyddsföreningen 
och ABF

Agera mot förtryck (fyra tillfälen)
En programserie som utgår från diskrimineringsgrunderna. 
Varje tillfälle börjar med en kortare föreläsning och 
avslutas med en praktisk workshop där du får träna på att 
agera i situationer där någon blir utsatt. Vi bjuder på fika.
Samarrangörer: Antidiskrimineringsbyrån Uppsala, 
Vardagens civilkurage, Studieförbunden Sensus och Bilda.

Torsdag 19 september 17.30–19.30 
Tema: islamofobi

Torsdag 17 oktober 17.30–19.30 
Tema: funkofobi
Torsdag 21 november 17.30–19.30 
Tema: transfobi 

Torsdag 12 december 17.30–19.30 
Tema: intersektionalitet

Fotboll och journalistik med 
Johanna Frändén
Måndag 23 september 18.00
Johanna Frändén är en av Sveriges mest prisade och upp-
skattade sportjournalister. Hon kommer för att prata om 
VM, EM och hur det är att jobba med den mest maskulina 
bastionen inom journalistik. Johanna är bosatt i Paris och 
har fotboll som specialområde. Hon bevakar främst de 
större västeuropeiska fotbollsligorna för Sportbladet och 
SVT:s räkning och är aktuell med podden Football Radical 
tillsammans med Simon Bank. I samtal med journalisten 
Christer Engqvist från P4 Uppland. Plats: Bokhallen. Läs 
mer på sidan 6.

Genusstafett – fem snabba presentationer 
på en kväll
Tisdag 24 september 18.00
Vad diskuteras i den aktuella genusforskningen? Forskare 
från Centrum för genusvetenskap får 10 minuter var på sig 
att presentera sin forskning om bland annat surrgat-
moderskap, tjejlopp som kulturellt fenomen och söners 
berättelser om mödrar i svensk samtidslitteratur. Samar-
rangör: Centrum för genusvetenskap, Uppsala universitet

Bengali-svensk litteraturafton – 
om svårigheter och möjligheter att vara 
författare i Bangladesh
Lördag 28 september 12.00–15.30 
Under senare år har en rad sekulära författare attackerats 
i Bangladesh. Välkommen till ett samtal om hur det är 
att vara författare och poet i landet idag. Ett samtal med 
svenska kollegor om svårigheter och möjligheter för 
författare att göra sig hörda.
Medverkande: 
Milo Shams, poet och litterär redaktör på The Daily 
Janakantha. 
Habibullah Sirajee, poet och generaldirektör vid Bangla 
Academy i Dhaka, Bangladesh
Shakira Parvin, poet och universitetslektor i media och film
Elsie Johansson, poet och författare från Sverige
Krister Gustavsson, poet från Sverige 
Lars Häger, poet och översättare från Sverige 
Ak Welsapar, poet från Sverige/Turkmenistan
Magnus Dahlerus, ordförande i Uppsala författarsällskap
Samtalsledare: Anisur Rahman, poet från Bangladesh/
Sverige. Musik: Uppsala Indian Choir. 
Konferencier: Stina Rosén. Samarrangör: Litteratur-
centrum Uppsala

De tre berömda systrarna Soong 
Måndag 30 september 18.00
En föreläsning om systrarna Ailing, Meiling och Qingling 
Soong: en älskade pengar, en älskade makt och en 
älskade Kina. I systrarnas liv speglas Kinas historia under 
nittonhundratalet. Fri entré för medlemmar i FokusKina, 
övriga 60 kr. 30 kr för studerande och ungdomar.
Samarrangör: FokusKina

Läs mer om 
programmen på

bibliotekuppsala.se
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Eriksberg
Granitvägen 14 
018-727 54 38  
eriksbergsbiblioteket@uppsala.se 
Måndag, torsdag, fredag 13–17, tisdag 10–15, 
onsdag 14–19
Fri entré om inget annat står.

Författarbesök: Kjell Eriksson
Tisdag den 17 september 18.00
Kjell Eriksson berättar om sin nya bok Den skrattande 
hazaren, första delen i en ny kriminaltrilogi om Ann Lindell. 

Läsecirkel
Start vecka 36
Tycker du om att läsa romaner? Kom och delta i vår öppna 
läsecirkel! Anmälan och mer information: 
eriksbergsbiblioteket@uppsala.se

Fyriskällan
Uppsala- och Upplandssamlingen, Stadsarkivet 
och Folkrörelsearkivet, S:t Olofsgatan 15 
018-727 17 74 
malin.pennlov@uppsala.se   
Måndag 13.00–16.00, tisdag 10.00–18.00,   
onsdag–torsdag 10.00–16.00, fredag 9.00–12.00
Fri entré om inget annat står.

Släktforskning för nybörjare 
Tisdag 3 september 18.00
Släktforskare Fredrik Mejster ger en introduktion till hur 
man kommer igång.  Arrangör: Stadsarkivet

Islam som källa för kvinnors bemyndigande
Tisdag 10 september 18.00
Föredrag om islamisk feminism av Helen Lindberg, statsve-
tare vid Uppsala universitet.  Arrangör: Folkrörelsearkivet

I förändringarnas tid
Tisdag 24 september 18.00
Författarbesök av Elsie Johansson. Arrangör: Föreningen 
för kvinnors historia och Fyriskällan

Bilder i medeltida svenska laghandskrifter 
– illustrationer av vardag och tänkande 
Tisdag 1 oktober 18.00
Janken Myrdal, professor i agrarhistoria vid SLU, talar om 
bilder i medeltida laghandskrifter. Entré 40 kr. Medlem gratis. 
Arrangörer: Stadsbibliotekets vänner och Fyriskällan

Fristad under slagskugga 
Tisdag 8 oktober 18.00
Jan Winter, journalist och författare, berättar och visar 
film om det judiska pojkhemmet i Tullgarn. Arrangör: 
Stadsarkivet

Miljörörelse och ekologism
Tisdag 15 oktober 18.00
Föredrag av Joel Gordon Hultsjö, idéhistoriker och kultur-
redaktör, Supermiljöbloggen. Arrangör: Folkrörelsearkivet 

Milstolparna berättar om resandet förr i tiden
Tisdag 22 oktober 18.00
Gunilla och Benny Kullinger berättar om milstolparnas 
historia, gamla vägar och resandet förr.  Arrangör:
Fyriskällan

Tänk om jag gifter mig med prästen! 
Tisdag 5 november 18.00
Birgitta Meurling, professor i etnologi, berättar om präst-
fruar, prästfamiljer och prästgårdskultur. Entré 40 kr. Medlem
gratis. Arrangörer: Stadsbibliotekets vänner och Fyriskällan

Kampen för kvinnlig rösträtt som folkrörelse
Tisdag 12 november 18.00
Föredrag av Christina Florin, professor em. i historia vid 
Stockholms universitet. Arrangör: Folkrörelsearkivet 

Från Eriksdal till S:t Eriks torg 
Tisdag 3 december 18.00
Följ med arkivarierna Erik Lindblad och Nicklas Malmsjö 
på en digital vandring längs med Sysslomansgatan. 
Arrangör: Stadsarkivet

Arbetarrörelsens minne. Fackliga års- 
och verksamhetsberättelser 1880–2018
Tisdag 10 december 18.00
Föredrag av Jenny Langkjaer, Arbetarrörelsens arkiv och 
bibliotek. Arrangör: Folkrörelsearkivet

För fler programpunkter se separat program.

Gottsunda
Valthornsvägen 11 
018-727 60 50 
gottsundabiblioteket@uppsala.se  
Måndag–torsdag 10–19, fredag 12–19,   
lördag 10–15 
September–april även öppet söndag 2–15
Fri entré om inget annat står.

Juridisk rådgivning
Tisdagar 18.00–19.00 (med start 3 september 
och tillsvidare)
Kostnadsfri juridisk rådgivning med advokatfirman 
Tiberg & co (jämn vecka) och Innerstans advokatbyrå 
(ojämn vecka). Plats: Entrén 

Läxhjälp
Tisdagar 15.30–17.30 (med start 3 september och 
tillsvidare)
Behöver du hjälp med läxan? Kom så hjälper vi dig. Drop in.
Plats: Entrén. Samarrangör: Röda korset

It-handledning på arabiska
Torsdagar 15.00 –17.00 (med start 5 september 
och tillsvidare)
Hadeel hjälper dig med frågor om datorer och it på 
arabiska. Plats: entrén

Språkbordet
Tisdagar 15.00–16.00 (med start 5 september 
och tillsvidare)
Sitt med oss och öva svenska. Lär dig om svensk kultur 
och berätta om din egen. Vi pratar om allt mellan himmel 
och jord! Drop in. För dig som är 18 år eller äldre. Plats: 
Kulturpunkten

Bokfika
Torsdagar ojämn vecka 15.00–16.00 (med start 
12 september)
Vi bjuder på fika, byter boktips och pratar böcker till-
sammans. Drop in. Plats: Temaverkstaden

Författarbesök: Kjell Eriksson
Måndag 16 september 19.00
Kjell Eriksson berättar om sin bok Den skrattande 
hazaren. Plats: Kulturpunkten. Samarrangör: Gottsunda-
bibliotekets vänner. Läs mer på sidan 9.

Ångbåtstrafiken i Uppsala
Måndag 14 oktober 19.00
Sjöingenjör Nils Sjökvist berättar om ångbåtstrafiken på 
Upsala å, vilket Uppsala hamndirektion kallade Fyrisån 
på 1800-talet. Plats: Kulturpunkten. Samarrangör: 
Gottsundabibliotekets vänner

Författarbesök: Ellinor Skagegård
Måndag 11 november 19.00
Journalisten och musikern Ellinor Skagegård berättar 
om sin bok För dig ska musiken vara ett smycke, en biografi 
om Fanny Mendelssohn. Plats: Kulturpunkten. Samarran-
gör: Gottsundabibliotekets vänner. Läs mer på sidan 9.

Vägnamnen i vårt område
Måndag 2 december 19.00
Mats Wahlberg, forskare emeritus vid Namnarkivet 
Uppsala universitet, berättar om vägnamnen i Gottsunda-
området. Plats: Kulturpunkten. Samarrangör: Gottsunda-
bibliotekets vänner

Läsecirklar
Fyra tillfällen med start i september
Tycker du om att läsa romaner? Vi träffas, samtalar om 
boken vi läst och fikar. Anmälan till 
gottsundabiblioteket@uppsala.se 

Persisk läsecirkel
Med start i september
Vi läser romaner på persiska, fikar och pratar om boken vi 
läst. Begränsat antal platser. Anmälan till 
Badri Dayani badr@tele2.se 

Koll på it
Behöver du hjälp med e-böcker, skaffa e-post eller att 
använda webben? Boka tid för handledning. Fråga oss så 
du veta mer.

Gränby
Liljeforstorg 1 
018-727 57 42 
granbybiblioteket@uppsala.se 
Måndag–tisdag 13–17, onsdag 15–19,  
torsdag 9–15
Fri entré om inget annat står.

Lotskontor
Tisdagar 13.00-15.00 Startdatum 10 september.
Studieförbundet Vuxenskolan finns på plats i Gränby-
biblioteket och hjälper till med blanketter, frågor om 
barnomsorg och skola, att hitta rätt i Sverige, frågor om 
räkningar, olika former av studievägar och bidrag. På 
svenska och persiska. Drop-in. Samarrangör: Studieför-
bundet Vuxenskolan

Juridisk rådgivning
Onsdagar 17.00–19.00 (21 september–11 december)
Jurist Elin Demont erbjuder inledande kostnadsfri 
rådgivning. Drop-in

Stenhagen
Herrhagsvägen 8 
018-727 88 30  
stenhagenbiblioteket@uppsala.se  
Måndag 12–19, tisdag, torsdag 10–17,   
onsdag 10–19, fredag 13–17 
September–maj även öppet lördag 11–15
Fri entré om inget annat står.

Juridisk rådgivning
Måndagar, jämna veckor 16.30–18.00  
Start 19 augusti.
Kostnadsfri juridisk rådgivning med en jurist från OMID 
Advokater AB. Max 15 minuter per person. Föranmälan 
sker till Stenhagenbiblioteket, telefon 018-727 88 30 eller 
stenhagenbiblioteket@uppsala.se Arr: OMID Advokater AB

vuxen • program

Om friheten och kontrollen i Kina med 
Hanna Sahlberg
Måndag 25 november 18.00
Kineser reser i världen som aldrig förr, samtidigt sker 
intensiv elektronisk övervakning av medborgarna i Kina. 
Är det möjligt att friheten och kontrollen ökar samtidigt? 
Hanna Sahlberg är Sveriges Radios utrikeskorrespondent 
i Beijing sedan många år och har arbetat som journalist 
i Kina sedan 2001. Fri entré för medlemmar i FokusKina, 
övriga 60 kr. 30 kr för studerande och ungdomar.
Samarrangör: FokusKina

Mångfaldsfika – 
dagens unga i ett polariserat samhälle 
Tisdag 26 november 18.00
Sverige idag präglas av mångfald och flyktingströmmar. 
Hur förhåller sig unga till detta nya samhälle? Varför utveck-
las vissa till rasister och andra till aktivister? Vad utmärker 
unga som är tillitsfulla och toleranta?  Med Ali Abdelsadeh. 
Föreläsaren är professor vid Örebro universitet.  Samar-
rangörer: Folkuniversitetet och Mångfaldsbyrån Esmeralda

Framtidsstudier som verktyg i omställning 
till hållbar konsumtion
Onsdag 27 november 18.00
Lyssna till Åsa Svenfelt, docent i Strategiska hållbarhets-
studier vid KTH, berätta om hur framtidsstudier kan 
hjälpa oss att skapa förändring nu även om framtiden 
är oviss.  Åsa forskar om hållbar konsumtion, en hållbar 
framtid bortom BNP-tillväxt, rättvis fördelning och 
användning av ekosystemtjänster.
Samarrangör: Framtidsakademin (CEMUS och Folkuniver-
sitetet)

Finns det plats för religion och tro i Sverige? 
Måndag 2 december 18.00 
Anna Lindman, religions- och livsåskådningsjournalist 
på SVT, samtalar med kristna, muslimer och judar från 
Uppsala om hur det är att leva som religiöst troende i 
det svenska samhället, om religionens roll och vad som 
förenar oavsett religiös inriktning. Samarrangör: Studie-
förbundet Bilda

Fanny Mendelssohn – 
det verkliga musikgeniet?
Tisdag 3 december 18.00 
Kulturjournalisten Ellinor Skagegård talar om sin bok om 
Fanny Mendelsohn, syster till Felix Mendelsohn. Fanny 
skrev 500 verk, men som kvinna av börd och judinna fick 
hon vare sig publicera eller framföra sina verk i offentlighe-
ten. Fritt inträde för medlemmar i Stadsbibliotekets vänner, 
övriga 40 kronor. Samarrangör: Stadsbibliotekets vänner

Miljökollaps eller hållbar framtid?
Onsdag 4 december 18.00
Kajsa Kramming, doktor i kulturgeografi, Uppsala 
universitet och talesperson för Föräldravrålet berättar om 
ungdomars syn på dagens hållbarhetsfrågor. Samarrangör: 
Framtidsakademin (CEMUS och Folkuniversitetet)

Författarfredag 6 december 
Karolina Ramqvist
Läs mer om programmet på sidan 8

När vi vet så mycket, varför händer så lite? –
Att gå från ord till handling
Onsdag 11 december 18.00 
Ira Sundberg, ekopsykolog, om hur vi kan förstå meka-
nismerna bakom klimatförnekelse och passivitet och 
framföra klimatbudskap på ett effektivt sätt. Sam-
arrangörer: Klimataktion, Naturskyddsföreningen och ABF

Branting 
Brantingstorg 5 
018-727 68 35  
brantingsbiblioteket@uppsala.se  
Måndag, torsdag 10–19, tisdag 10–17,   
onsdag 9–17, fredag 13–17  
September–maj även öppet lördag 11–14
Fri entré om inget annat står.

Bokcirkel
Tisdag 3 september 17.00
Det är roligt att läsa. Det är ännu roligare att dela sin 
läsupplevelse med andra som läst samma bok. För mer 
information mejla karin.westblom@uppsala.se 
eller ring 018-727 68 35

Språkcafé
Alla tisdagar 10 september t o m 10 december 
15.00–16.30
För dig som vill träffa andra människor och träna svenska. 
För dig som behöver hjälp att förstå information eller bara 
vill umgås! Drop-in. 

Bokcafé 
Torsdagar 12 september, 10 oktober, 7 november 
och 5 december 16.00–17.00
Gillar du att läsa och prata om böcker? Kom till vårt bok-
café! Vi träffas fyra tillfällen under hösten och fikar och 
tipsar varandra om bra böcker vi läst. Välkommen! Drop-in.

Författarbesök: Martin Schibbye
30 oktober 18.00
I höst kommer Martin Schibbye till Brantingsbiblioteket
och berättar om sin senaste bok, Jakten på Dawit 
(utkommer augusti 2019), där Schibbye undersöker vad 
som egentligen händer i fallet med Dawit Isaak, som suttit 
fängslad i 17 år. Samarrangör: Litteraturkarusellen Be-
gränsat antal platser, biljetter kan hämtas på biblioteket 7 
dagar innan författarkvällen. Läs mer på sidan 7.

Brantingsbibliotekets vänners program

Bror Hjorth – kärleken och konsten 
Onsdag 25 september 18.00
Mattias Enström, intendent på Bror Hjorths Hus, berättar 
om några av Bror Hjorths konstverk med kärleken som 
bärande tema.

Sörja ett liv, leva ett annat. Rotlöshet men 
också rikedom i livet i exil 
Onsdag 16 oktober 18.00
Li Bennich Björkman, statsvetare och professor skytteana,
talar om flyktingens mörker och ljus utifrån boken om sin 
moders flykt från Estland.

Från Nacka till Kennedy. En författares  
upptäcktsfärd
Onsdag 6 november 18.00
Lars-Åke Skagegård, författare, talar om sin senaste bok 
och om sitt författarskap

Fåglar i svensk och folklig tradition
Onsdag 27 november 18.00
Ingvar Svanberg, mångsidig och mångkunnig forskare 
och författare, berättar om tro och uppfattning om fåglar 
i Sverige utifrån sin bok.

Björklinge 
Sandbrovägen 6 
018-727 79 49 
bjorklingebiblioteket@uppsala.se 
Måndag 9–15, onsdag 13–17,  
torsdag 14–19 
Meröppet 10–20 alla dagar. Kontakta biblioteket 
för att registrera dig.
Fri entré om inget annat står.

Författarbesök: Nina Wähä
Måndag 14 oktober 19.00
I boken Testamente möter vi en storfamilj i Tornedalen, 
med allt som ärvs efter tidigare generationer av både 
egendomar och egenskaper. Samarrangör: Region Uppsala,
Bibliotek Uppsala och Studieförbundet Vuxenskolan. 
Läs mer på sidan 9.

SeSam-föreläsning: ”Vadå asperger – 
du är ju trevlig!”
Onsdag 20 november 19.00–20.30
En humoristisk och hoppfull resa genom dåliga exempel, 
fördomar och tvivel – eller helt enkelt om att vara kvinna 
med NPF. Billie Lindberg, Hjärnkollambassadör, som fick 
diagnosen Aspergers syndrom i vuxen ålder. Samarrangör: 
Sensus, Hjärnkoll och Bibliotek Uppsala. 

Bälinge 
Lundgårdsvägen 2  
018-727 48 73   
balingebiblioteket@uppsala.se  
Måndag 9–15, tisdag 16–20, onsdag 12–17   
September–maj även öppet lördag 10–13
Programpunkterna kostar 60 kronor. Gratis för medlemmar. 
Samarrangör: Bälingebibliotekets kultur- och vänförening

Kom och träffa en bi-drottning
Lördag 7 september 10–13
Biodlaren Jan tar med en visningsbikupa och svarar på 
frågor om bin och biodling. Drop in hela dagen. Visning för 
barn 10.30, visning för vuxna 12. Samarrangör: Biblioteket 
och Uppsala biodlarförening

Min syn på arbetsmarknadens utmaningar
Onsdag 11 september 19.00
Maria Mattsson Mähl, som startat företaget Alpha CE och 
som sitter med i styrelsen för Svenskt Näringsliv pratar 
om ett aktuellt ämne. 
  
Att sätta kött på benen – 
från arkeologi till skönlitteratur
Onsdag 9 oktober 19.00
Arkeologen och författaren Emelie Schmidt Wikborg 
berättar om sin nyutkomna medeltidsroman När svanen 
svartnar och om det arkeologiska material från norra 
Uppland, som inspirerat henne.
 
Fånge i hederns Famn
Onsdag 6 november 19.00
Galaxia Wallin, journalist, personalvetare, föreläsare och 
grundare av Centrum för jämlikhet och demokrati talar 
om hederskultur utifrån sin bok Fånge i hederns Famn.
 
Författarbesök: Lena Einhorn
Onsdag 4 december 19.00 
Lena Einhorn, författare, filmare, regissör m.m. talar om 
sin senaste bok Geniet från Breslau, som handlar om den 
dramatiska kärlekshistorien mellan nobelpristagaren 
Fritz Haber och hans älskade, Clara Immerwahr.
Läs mer på sidan 9.



Månadens bok(fika)
Måndagar 30 september, 28 oktober och  
25 november 18.00
Varje månad rekommenderar vi en bok som du kan låna 
på biblioteket, som vi sedan träffas för att diskutera den. 
Vi bjuder på fika. 

Filmkafé
Tisdagar 8 oktober, 5 november och  
3 december 18.00 
Film, fika och diskussion. OBS: Endast för filmklubbsmed-
lemmar. Vill du bli medlem? Kontakta Sävjabiblioteket. 
Samarrangör: Svenska kyrkan.

Brädspelslördag
Lördag 12 oktober och 21 december 11.00–15.00
Spela med dina vänner eller familjen. För alla åldrar.

Självhjälpskurs: Livsstegen
Alla onsdagar från 16 oktober till 18 december 
18.00–19.30
Utifrån boken Livsstegen–12 steg för inre hälsa reflekte-
rar vi över existentiella teman. Föranmälan: 
marie.blomkvist.falken@svenskakyrkan.se 
Samarrangör: Svenska kyrkan

Läsfest Sävja: Quiz
Tävla om fina priser i vår kluriga frågesport! Ingen 
föranmälan. 

Torsdag 17 oktober 18.00 
Brottslingar i fiktionen

Torsdag 14 november 18.00 
Balkanhalvön

Torsdag 5 december 18.00 
Världens undergång

Läsfest Sävja: Möt Alma Kirlic
Måndag 4 november 18.00 
Alma Kirlic berättar om sitt författarskap och boken 
En svensk kändis. Ingen föranmälan. Begränsat antal 
platser. 

Poetry slam
Torsdag 14 november 18.00 
En tävling i estradpoesi där vem som helst kan delta, 
poeten har tre minuter på sig att framföra sitt verk utan 
rekvisita och andra effekter. Ingen föranmälan. Gästpoet 
Maria Maunsbach. Samarrangör: Sävja kulturcentrum 
och Reginateatern. 

Fängslade författares dag 
Fredag 15 november 14.00 
Poeter, skribenten och magasinredaktören Sahar Mousa 
läsa texter av fängslade författare. Samarrangör: Sävja 
kulturcentrum och Kafé Hjärtat.

Läsfest Sävja: Författarstafett
Torsdag 21 november 18.00 
Lokala författare berättar om sitt skrivande. Sedan 
bokförsäljning, signering och mingel. Ingen föranmälan. 
Begränsat antal platser. 

Julbokssläpp
Lördag 23 november 11.00–15.00
Vi plockar fram nya och gamla julböcker. Välkomna att 
bläddra, provläsa och låna.

Julmarknad
Lördag 7 december 11.00–15.00.
Julmys, uppträdande och roliga aktiviteter i och utanför 
Sävja kulturcentrum. Samarrangör: Sävja kulturcentrum, 
Fritid Uppsala, Svenska kyrkan. 

Läsfest Sävja: Prisutdelning och releasefest
Tisdag 10 december 18.00 
Läsfest Sävja avslutas med prisutdelning i vår skrivartäv-
ling, och släpp av antologin med alla bidrag. Vi bjuder på 
dryck och snacks. 

vuxen • programvuxen • program

Lotskontor
Måndagar 13.30–15.30, onsdagar 10.30–12.30  
Start 9 september
Studieförbundet Vuxenskolan finns på plats och hjälper 
till med blanketter, frågor om barnomsorg och skola, att 
hitta rätt i Sverige, frågor om räkningar, olika former av 
studievägar och bidrag. På svenska och persiska. Drop in. 

Datakurs
Zarah Daii hjälper dig på svenska eller persiska. Intresse-
anmälan till biblioteket. När det har kommit in tillräckligt 
många anmälningar kommer ni överens om när ni ska 
ses. Arrangör: Studieförbundet vuxenskolan

Kurs i Svenska 
Torsdagar 14.00–16.15. Start 12 september
Kurs i svenska för dig som vill öva konversation och lära 
dig grunderna i svensk grammatik. Arr: Studieförbundet 
Vuxenskolan. Föranmälan till Stenhagenbiblioteket, 
telefon 018-727 88 30. Plats: Stenhagenbiblioteket

Läsecirkel tisdagar 
Tisdagar 11.00. 17 september, 15 oktober,  
12 november, 10 december
Vi träffas över en fika för att prata om de böcker vi tillsam-
mans har läst. Föranmälan till telefon: 018-727 88 30 eller 
stenhagenbiblioteket@uppsala.se 

Allt om vitlök
Onsdag 18 september 19.00–21.00
Vitlöksexperten Åke Truedsson lär oss mer om vitlökens 
ursprung och historia. Vilka olika typer av vitlök det finns 
samt hur de odlas. Allt från jord till plantering, skötsel, 
skörd och sjukdomar samt tips för lagring och använd-
ning. Därefter fröbytarkväll – ta med egna fröer, lökar och 
knölar! Samarrangörer: Uppsala linneanska trädgårdar 
och Bibliotek Uppsala. Plats: Stenhagenbiblioteket

Läsecirkel torsdagar 
Torsdagar 13.00. 19 september, 17 oktober,  
14 november, 12 december
Vi träffas över en fika för att prata om de böcker vi tillsam-
mans har läst. Föranmälan till telefon: 018-727 88 30 eller 
stenhagenbiblioteket@uppsala.se

Positivt föräldraskap med Triple-P
Torsdagar oktober 10.00–11.30 
19 september, 26 september samt 3 oktober
Tre föreläsningar om positivt föräldraskap. För föräldrar 
till barn 0–5 år. 
Föranmälan: foraldravagledning@uppsala.se. 
Arrangör: Uppsala Kommuns föräldravägledning Triple-P

Stenhagens dag
Lördag 28 september
Olika aktiviteter i Stenhagens bildnings- och kultur-
centrum. Biblioteket har öppet 11–15. Håll utkik, mer 
information kommer inom kort.

Om Gamla Uppsala – Kristina Ekero Eriksson
Onsdag 2 oktober 19.00
Gamla Uppsala är så mycket mer än sina högar. Redan 
på 600-talet fanns en by här, ett stolpmonument och en 
av Skandinaviens största byggnader. Vilka var härskarna 
som åstadkom detta? Kristina Ekero Eriksson berättar 
utifrån sin bok Gamla Uppsala – människor och makter i 
högarnas skugga. Fri entré. Föranmälan sker till Stenha-
genbiblioteket, telefon 018-727 88 30 eller 
stenhagenbiblioteket@uppsala.se

E-medborgarveckan –  
Biblioteket visar e-tjänster
Onsdag 9 oktober 12.00–14.00  
Torsdag 10 oktober 10.00–12.00 
Behöver du hjälp att komma igång med att låna e-böcker?
Känner du till bibliotekets e-tjänster för ljudböcker, film 
och tidskrifter? Drop in. 

Storvreta
Fullerövägen 1 
018-727 67 33   
storvretabiblioteket@uppsala.se  
Måndag 13–17, tisdag, torsdag 14–19,   
onsdag 9–14 
September–maj även öppet lördag 11–15 
Fri entré om inget annat står.

Filosoficafé (fyra tillfällen)
Att filosofera är att genom frågor ge sig ut i det okända 
för att upptäcka något nytt. Inga förkunskaper i filosofi 
behövs. Allt du behöver är nyfikenhet, öppenhet och 
din egen erfarenhet. Vi kommer kanske inte fram till 
några svar under kvällen, men frågandet i sig gör oss ofta 
klokare. Framför allt har vi roligt på vägen.

Tisdag 10 september 18.00
Verkligheten – är den så som den tycks vara? Hur går det 
till när vi bestämmer oss för vad som är verkligt? Och 
finns det ens en verklighet som existerar oberoende av 
oss och vår upplevelse av den? Välkommen att tillsam-
mans utforska verkligheten.

Tisdag 24 september 18.00
Kroppen är både älskad och hatad. Den är med oss hela 
tiden men ofta tänker vi bara på den när den gör ont eller 
när den inte vill samarbeta. Hur påverkar den vår vardag? 
Och vad är den egentligen? Vi tror kanske vi vet, men 
fortfarande upptäcker vetenskapen nya saker om den. 
Välkommen att tänka på kroppen.

Tisdag 15 oktober 18.00
I tidningarnas rubriker kan det se ut som om vi är besatta 
av ansvar. Ofta letar vi efter någon ansvarig. Samtidigt 
duckar många och det känns som om ingen vill ta ansvar. 
Men vad är att ta ansvar? Hur ser skiljelinjen ut mellan ditt 
och mitt ansvar? Finns det kanske ingen sådan gräns? Hur 
ser dina tankar ut kring ansvar?

Tisdag 5 november 18.00
Ibland kan vi ägna dagar åt att tänka ut något. Andra 
gånger kommer nya idéer till oss utan att vi ansträngt oss 
ett dugg.  Elektriska impulser säger forskarna. Men vad 
är det som händer när vi tänker? Var kommer tankarna 
ifrån? Är en tanke alltid tänkt med ord? Vad gör tankarna 
med oss? Kom och tänk om tankar!

Sävja
Västgötaresan 
018-727 52 92  
savjabiblioteket@uppsala.se  
Måndag, onsdag 10–17, tisdag, torsdag 12–19, 
fredag 13–17 
September –maj även öppet lördag 11–15 
Fri entré om inget annat står.

Jazz och blues i Sävja
Konserter i Ljusgården. Ingen föranmälan. Samarrangör: 
Sävja kulturcentrum.

Tisdag 20 augusti 18.00
Matilda Bådagård, Sara Niklasson och Jesper Andersson:
Bird on the wire

Tisdag 17 september 18.00 
The Blues Legend Howlin’ Wolf

Tisdag 15 oktober 18.00 
Markus Eriksson Kvartett

Tisdag 19 november 18.00 
Trio Ripenberg, Hugardt och Johansson

Tisdag 17 december 18.00 
Galata Funksters spelar turkisk och rysk jazz.

IT-handledning
Alla torsdagar från 15 augusti till 19 december 
14.45–15.30
Få hjälp med IT-frågor och enklare teknikfunderingar. 
Drop-in.

Handarbetsklubb
Alla måndagar från 19 augusti till 16 december 
13.00–16.00
Ta med dig ett handarbete att pyssla med i gott sällskap. 
Samarrangör: Handarbetsklubben.

Barnloppis
Fredag 23 augusti 15.00–18.00 
Försäljning av barnkläder, barnartiklar, leksaker. Boka 
försäljningsbord via kee.lundqvist@uppsala.se eller 
018-727 52 91 senast 20 augusti. Samarrangör: Svenska 
kyrkan och Sävja kulturcentrum. 

Tipspromenad
Fredagar 6 september, 4 oktober, 1 november 
och 6 december 13.00–17.00 
Tävla om fina priser! För alla åldrar.  Drop-in.
Språkdialog med teman 
Alla torsdagar från 12 september till  
12 december utom 31 oktober 17.30–19.00 
Öva svenska med oss! Frågor? Kontakta diakon Marie 
Blomkvist Falkenö, diakon, via 0769-46 70 02 eller 
marie.blomkvist.falkeno@svenskakyrkan.se 
Samarrangörer: Svenska kyrkan och Sävja kulturcentrum.

Skrivartävling
Från 14 september till 30 november.
Skriv en dikt, novell eller vad du vill på max 5 sidor, och 
deltag i vår skrivartävling. För alla åldrar. Sista inläm-
ningsdatum 30 november, i biblioteket eller 
kee.lundqvist@uppsala.se

Skrivarkurs för vuxna
Kommer att starta under hösten. Håll utkik på vår 
Facebook-sida eller fråga i biblioteket för mer information.

Läsfest Sävja: Invigning
Lördag 14 september
Läsfest Sävja drar igång med stor invigning på kulturnatten!
11.00 Författarbesök: Camilla Lagerqvist
12.00 Skapa sagor med berättarskåpet
13.00 Författarbesök: Mats Strandberg
11.00–15.00 Tipspromenad för alla åldrar
Begränsat antal platser till författarbesöken.

Diskutek
Korta föreläsningar följs av gemensamma diskussioner 
och fika i biblioteket. Höstens tema är ”hälsa”.

Måndag 16 september 16.00 
Sara Parkman: Måltidens magi – det viktiga är inte bara 
vad vi äter, utan hur vi äter

Måndag 21 oktober 16.00 
Carl-Johan Bachofner: Promenader i balans – om du vill 
göra något åt saken 

Måndag 18 november 16.00 
Marita Blomqvist: Dans och musik, och vad den kan göra 
med oss människor

Måndag 16 december 16.00
Mer information kommer.

Läsfest Sävja: Stafettskrivning
Lördag 21 september 11.00-15.00
Vi skapar en berättelse tillsammans, där alla bidrar med 
tre rader. För alla åldrar.

Läsfest Sävja: Möt Kjell Eriksson
Tisdag 24 september 18.00 
Kjell Eriksson berättar om sitt författarskap och sin 
senaste bok. Ingen föranmälan. Begränsat antal platser. 
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Hej Karin Hedvall! Du är producent på bibiloteket 
och ordnar många av Funkisprogrammen.
 – Det är väldigt kul, vi har pratat om sex och 
hälsa, Designlabbet har kommit på besök och 
Litteraturcentrum har haft workshops i skrivande. 
Bland annat! 

Hur är ett funkisprogram?
– Det liknar andra program men vi försöker tänka 
ännu mer på tydlig kommunikation och att inte ha 
för stora grupper. Programmen är lite mer flexibla 
och toleranta då det är mer självklart att man till 
exempel inte orkar vara kvar under hela tiden.  Alla 
är såklart välkomna, men programmen ska funka 
för personer med kognitiva funktionsnedsättning-
ar, säger Karin.
 I höst blir det nya funkisprogram, som självför-
svarskurs, magiworkshop och bokfika.
 –Det här är ganska nytt hos oss och jag tar gär-
na emot förslag på program och aktiviteter som vi 
kan göra här på biblioteket, säger Karin. 

Det finns program på Stadsbiblioteket som 
kallas Funkis. Det betyder att programmet 
passar bra för personer med kognitiva funk-
tionsnedsättningar.

Självförsvar 
Måndag 2 september, 16 september, 30 september, 
14 oktober, 28 oktober, 11 november, 25 november 
och 9 december 15.30–16.45 

Kom och träna kinesiskt självförsvar. Du lär dig ”värna 
om ditt rum” och säga ifrån. Du får bättre självbild. Du får 
ökad trygghet.  Anmälan: lotte.sederholm@uppsala.fub.se
eller 0705-56 70 67. Samarrangörer: Ge Makten Vidare, 
Studieförbundet Vuxenskolan

Funkis – Träna på det du lär dig i skolan
Torsdagar varje vecka från den 5 september 
16.00–17.00
Kom och få stöd att träna på det du lär dig i skolan.  
Samarrangörer: Ge makten vidare och Röda korset

Satsa på din hälsa
Onsdag 25 september och 30 oktober 16.00–17.00
Kom och lär dig mer om hälsa och din kropp. 
Samarrangör: Ge Makten Vidare

Litteraturworkshop
Tisdagar 3 september, 8 oktober, 5 november 
och 3 december 13.30–14.30 
Tycker du om att skriva? Vi pratar om att skriva och lyssnar
till varandras texter. Plats: Mallas sal. Samarrangörer: 
Ge makten vidare, Studiefrämjandet, Litteratur centrum

Biomys
Torsdag 12 september, 17 oktober, 14 november 
12 december 9.30–cirka 11.00 
Vi ser på film och äter popcorn. 

Magiworkshop

Torsdag 17 oktober 9.30–cirka 11.00 
Kom och lär dig att trolla!  

Bokfika
Torsdag 14 november 9.30–10.30 
Vi fikar och får tips på nya spännande böcker och lär oss 
mer om bibliotekets digitala tjänster. 

Musikstund med jul tema
Torsdag 12 december 9.30–10.30 
Vi sjunger och provar olika instrument tillsammans med 
Musikkraft. 

Hur får man det att funka? – tips på strate-
gier för alla med ett utmanande föräldra-
skap
Torsdag 10 oktober 18.00 
Jill Nyqvist delar med sig av sina erfarenheter som 
förälder till ett barn med särskilda förutsättningar/adhd. 
Hon ger tips och berättar om sin bok Hur får man det att 
funka inspiration för föräldrar och pedagoger”. Anmälan: 
infoteket@regionuppsala.se eller 018-611 66 77.
Plats: Mallas sal. Samarrangör: Infoteket

Från inlåst till inkluderad
Torsdag 14 november 18.00 
Psykologen Barry Karlsson berättar om bemötande av 
personer med intellektuella funktionsnedsättningar ut 
ett historiskt perspektiv. 
Anmälan: infoteket@regionuppsala.se eller 018 611 66 77. 
Plats: Mallas sal. Samarrangör: Infoteket

Prova på Shared reading – Läsa tillsam-
mans
Lördag 13 september 17.00
Vi läser högt, samtalar, utforskar och närmar oss texten 
tillsammans. Det finns inga ”rätta svar” utan bara våra 
olika upplevelser av texten. Samarrangör: Uppsala 
universitet Institutionen för ABM
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Funkis!

Platsen för Funkisprogrammen är Skattkammaren på Stadsbiblotekte om inte annat anges.  
Anmälan och frågor till  karin.hedvall@uppsala.se eller 018- 727 17 20 om inte annat anges. 


